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A tudományegyetemen a KISZ 
KB Vörös Vándorzászlója 

(Folytatás az 1. oldalról.) 

tette nekik, hogy a mai ifjúkom-
munisták. az egyetem 2400 KISZ-
tagja megállják a helyüket a 
szakmai és mozgalmi munka 
minden frontján. Utalt az egye-
temi KISZ-munka soron levő 
legfontosabb feladataira, ame-
lyeknek elvégzéséhez erőt ad a-
forradalmár elődök példája. 
Örökségük továbbvivőit emlé-
keztette Komócsin Zoltánnak a 
KISZ zászlóbontásáról mondott, 
máig érvényes szavaira: „Mi az-
zal kezdjük, hogy nem vagyunk 
függetlenek a párttól. Ellenkező-
leg, mi a párt tömegszervezete 
vagyunk". 

Ezután dr. Nagy Sándor, a 
KISZ Központi Bizottságának 
titkára emelkedett szólásra. A 
KISZ vezető szervei nevében kö-
szöntötte az ünnepség résztvevő-
it. majd nemzeti történelmünk 
kiemelkedő sorsfordulóinak ün-
neplési hagyományait, a forra-
dalmi ifjúsági napok rendez-
vénysorozatának jelentőségét 
méltatta. Szólt azoknak éven-
kénti megújulásáról, a FIN ke-
retében rendezett viták közgon-
dolkodást formáló szerepéről. Az 
if júkommunisták mozgalmának 
hagyományaira utalva beszélt az 
ifjúsági szervezetben az utóbbi 
években bekövetkezett változá-
sokról. az egyetemi, főiskolai 
KISZ-szervezetek tevékenységé-
ről. Méltatta a József Attila Tu-
dományegyetem KISZ-tagjainak 
munkáját , kiemelve, hogy: 

„A József Attila Tudomány-
egyetem KISZ-szervezetének 
munkáját országos mércével 
mérve is kiemelkedőnek ítélhet-
jük meg. — Fejlett a KlSZ-szer-
vezet szakmai, tanulmányi tevé-
kenysége. — Eredményes munkát 
végzett a szervezet a KISZ 
Központi Bizottsága politikai 
képzési határozata megvalósítása 
terén is. — Hagyományosan fej-
lett a József Attila Tudomány-
egyetem KISZ-szervezetének köz-
művelődési munkája. — Fejlő-

dött az egyetem épitőtábori te-
vékenysége, ennek eredménye, 
ként a KISZ-biztottság megbízást 
kapott, hogy a szegedi nemzet-
közi építőtábort országos cent-
rummá fejlessze. — A KlSZ-tag-
ság jelentős része bekapcsolódott 
az Edzett ifjúságért tömegsport-
mozgalorríba." 

Bejelentette, hogy kiemelkedő 
tevékenységének elismerésekép-
pen a KISZ Központi Bizottsá-
gának Intéző Bizottsága — im-
már második alkalommal —oda-
ítélte a József Attila Tudomány-
egyetemnek a KISZ KB Vörös 
Vándorzászlóját. A jelenlevők 
vastapsa közepette átadta a ván-
dorzászlót az egyetemi KISZ-bi-
zottság titkárának. Papp István 
köszönő szavai után a gyakorló-
iskola Ságvári Endre úttörőcsa-

patának képviselői köszöntötték 
az egyetem ifjúkommunistáit, 
majd az egyetemi pártbizottság 
nevében dr. Székely Sándor gra-
tulált meleg szavakkal a magas 
kitüntetéshez. Az elismerő szava-
kat Katona Márta köszönte meg. 
hangsúlyozva: „Tudjuk, hogy 
abban a munkában, amely meg-
hozta eredményeinket és ezt az 
elismerést, nagy szerepe van 
pártszervezeteink segítő-támogató 
munkájának. Hisszük, hogy ve-
zetésükkel, közös munkánkkal 
további eredményeket érhetünk 
el". > 

Ezt követően dr. Nagy Sándor 
kitüntetéseket adott át. Az Ifjú-
ságért Érdemérmet kapta dr. 
Dani Sándor, KISZ-Erdemérmet 

dr. Rákos István, Aranykoszorús 
KISZ-jelvényt Bobvos Pál. A 
KISZ KB dicsérő oklevelét vette 
át Dorgai László és Melles Ju-
dit, valamint a Bölcsészettudo-
mányi Kar 5 B alapszervezete. 

Az ünnepség lelkes hangulat-
ban, mozgalmi dalok éneklésével 
fejeződött be. 

A zászlóátadási ünnepség résztvevffi az Egyetemi Énekkar műsorát 
hallgatták. (Fotó-: Somogyiné) 

Sokszemközt — 
a Tamási Aron klubról 

Mindenekelőtt: ha valaki bár-
mi hasonlatosságot vél felfedezni 
a március 8-i lapszámban meg-
jelent JATE-klubról szóló és je-
len írás között, az semmiképpen 
sem a véletlen, hanem a közös 
valóság vétke . .. 

Klubjáró körutam következő 
állomása a Juhász Gyula Tanár-
képző Főiskola Tamási Áronról 
elnevezett klubja volt, amely az 
idén immár negyedik esztendeje 
ad teret „az i f jú pedagógusjelöl-
tek korszerű művelődésének és 
szórakozásának". Az imént idé-
zett szavak a klub szervezeti sza-
bályzatában nyertek megfogal-
mazást még a kezdet kezdetén. 
Hogyan sikerült megvalósítani a 
kitűzött célokat, melyek a klub 
életével kapcsolatos pillanatnyi 
benyomások? — erről érdeklőd-
tem látogatásom alkalmával. 

A pozitívumok 
A jelenlegi helyzetkép bemuta-

tásához a kiindulást a főiskola 
KISZ-bizottságának március vé-
gén megtartott kibővített ülése 
szolgáltatta, amelyen Nemes Nagy 
Antal klubvezető számolt be az 
elmúlt félévi munkáról, s az el-
következő időszak terveiről. Amint 
a beszámolóban elhangzott, a leg-
fontosabb feladat az elsőévesek 
bevonáí^ a munkába, valamint 
változatos program összeállítása 
volt. Ennek érdekében elsősor-
ban a propagáláson igyekeztek 
javítani: minden műsorról hat 
plakát készül, s a Szegedi Nyom-
da KISZ-szervezetével létreho-
zott kapcsolat nyomán 450 pél-
dányban nyomtatják ki a rendez-
vényekről tájékoztató ízléses prog-
ramot. Külön szerepe van a „kö-
zönség csalogatásában" a Stúdió-
nak, amely a Műsorainkat a jánl-
juk című televíziós adás mintá-
jára készít bemutatót egy-egy 
hét eseményeiről. Az előzetes be-
harangozót a Teleki Kollégium-
ban hallhatják az érdeklődők. 
Hosszú ideje emlegetett téma volt 
a klubtagok körébén. hogy a 
klub berendezése nem kielégítő. 
Ebben az évben a Csongrád me-

gyei KISZ-bizottságtól 100 ezer 
forintot kaptak a hiányzó felsze-
relési tárgyak pótlására. A kibő-
vített ülésen figyelemre méltó ja-
vaslatok is elhangzottak: szeret-
nék a humán szakos hallgatókat 

is nagyobb számban bekapcsolni 
a klub irányításába. E mellett ér-
dekesnek ígérkező kezdeménye-
zés. hogy minden alapszervezet 
önálló műsorral lépne fel heten-
te a klubban, ami még változa-
tosabbá, színesebbé és játékosab-
bá is tenné a kissé egysíkú ren-
dezvényeket. 

Helyszűkében 
A leírt kezdeményezések, ötle-

tek minden bizonnyal további 
lendületet adnak majd a főiskola 
klubéletének. Kétségtelen azon-
ban, hogy a Tamási Áron klub 
sajátos helyzetben van — mind-
össze két terem áll rendelkezésre 
a klubtagok igényeinek kielégí-
téséhez. A helyiségeket vékony 
üvegajtós fal választja el egy-
mástól, s bizony a kártyázók, 
vagy egyéb társasjátékot játszók 
üdvrivalgásai zavarják az előadá-
sokat. Gond a mellékhelyiségek 
hiánya is. A technikai jellegű 
problémák mellett nehézséget je-
lent. hogy ugyancsak helyszűke 
miatt a szakesteket, kénytelenek 
a klubban tartani, ami egysíkúvá, 
töredezetté teszi a programot. Sa-
játos jelenség a JATE-klub von-
zóereje: egyre több főiskolás fia-
tal válik az egyetemi klub ál-
landó látogatójává, mintegy sor-
sára hagyva a saját jukat . Ezt 
látszanak alátámasztani azok a 
tények is. miszerint, a disco-s na-
pokon zsúfolásig megtelik a klub, 
míg az egyéb színvonalas ren-
dezvényeket meglehetősen keve-
sen látogatják. A büfének — 
akárcsak a JATE-klubban — itt 
is igen nagy a bevétele (különö-
sen a szűk helyhez képest). Na-
gyon is célszerű lenne, ha a hall-
gatók közösen próbálnák megol-
dani ötleteikkel, a program kiala-
kításakor nyújtott segítségükkel 
a felsorolt gondokat, s ilyen mó-
don is javíthatnának g szűk hely 
adta lehetőségeken! Például — 
főiskolásoktól hallottam — több-
ször felmerült, hogy alakítsák át 
az elavult irattárat, amely így 
napközben KISZ-iroda, estónként 
pedig a klub harmadik helyisége 
lehetne. 

Elismerés 
Lapzártakor érkezett a hír: a 

Juhász Gyula Tanarképzö Főis-
Itola női karát — az országban 
elsőként — a zsűri kiemelt hang-
versenykategóriába sorolta a kö-
zelmúltban megrendezett f i lhar-
mónia koncerten. Ez az elisme-
rés a legmagasabb minősítés, 
amely énekkaroknak adható. 

(A kórus ez évi munkájáról 
következő lapszámunkban rész-
letesen is beszámolunk.) 

Katajev-est 
A Juhász Gyula Tanárképző 

Főiskola Orosz Nyelv és Iroda-
lom Tanszéke irodalmi estet 
rendezett Valentyin Katajev 
nyolcvanadik születésnapja al-
kalmából. Dr. Fenyvesi István 
tanszékvezető főiskolai tanár be-
vezető előadása után a dr. Kré-
kíts József vezette orosz irodal-
mi színpad adott elő részleteket 
az író műveiből. 

Hogy feltételes módban 
megfogalmazott javaslatok mikor 
válnak jelenné — sajnos, még a 
jövő titka. 

SZALAY ZOLTÁN 

PÁLYÁZATI 
FELHÍVÁS 

„Dc bizonyos, hogy kiszemelik az ősök az utódokat." 
A Bölcsész szerkesztősége pályázatot hirdet az Ady évfor-

duló megünneplésére. 
Olyan írásokat várunk, amelyek az élö Ady-ról szólnak. 

Hogyan, él gondolkodásunkban Ady? Mit érzünk elevennek 
életművéből? Hogyan használjuk tel életünkben a költő örök-
ségét? Az írások célja Ady szellemében ne csak a múlt idézése, 
hanem saját kérdéseink felvetése, a jelen, az egész mai ma. 
S.var lársadaiolh szolgálata is legyen. 

Pályázati feltételek: 
Minden egyetemista egyénileg és csoportosan is pályázhat. 

Műfaji megkötéseink nincsenek (tanulmány, széppróza, irodal-
mi riport, vers stb.). a terjedelem maximum 10 gépelt oldal 
lehet. A legjobb munkákat díjazzuk és a Bölcsész Ady-számá-
baii közöljük. Díjak: 

2 darab I. díj 500—50« íorint 
2 darab II dij 300—300 forint i 
2 darab III. díj 200—200 forint 
A pályázatok beküldésének határideje: 19Í7. június 1- Cím 

(és részletes tájékoztatás): Ambrus Lajos, József Attila Diák-
otthon 303. szoba. 

Bölcsészettudományi Kar KISZ-szervezete 

Gyógyszerészek tanácskozása 
A Szegedi Orvostudományi 

Egyetem — fennállásának 75. év-
forduióját ünneplő — Gyógyszer-
tára és a Magyar Gyógyszeré-
szeti Társaság kórházi gyógysze-
részeti szervezete március 23— 
26. között megrendezte a kórhá-
zi gyógyszerészek második or-
szágos szimpóziumát. 

Az MTA Biológiai Kutató In-
tézetében megtartott tudományos 
tanácskozáson, amelyet a szocia-
lista országok tudományos integ-
rációjának keretén belül rendez-
tek meg,, a testvér országokat 30 
előadó kepviselte. A mintegy 300 
résztvevő hetven előadást hall-
gatott meg a legújabb gyógysze-
részeti irányzatokról (például a 
klinikai gyógyszerészetről, a kli-
nikai toxikblógiáról, az intenzív 
ellátásról, a korszerű gyógyszer-
gazdálkodásról). A szegedi gyógy-
szerészek tevékenységének ered-

ményeit hat dolgozat demonst-
rálta, dr. Kedvessy György és dr. 
Minker Emil professzorok pedig 
plenáris 'előadást tartottak. 

Az előadások jelentős eredmé-
nyekről számoltak be. így a leg-
fontosabbak azok a dolgozatok 
voltak, amelyek a gyógyszerek 
hatásmechanizmusával, terápiás 
alkalmazásával foglalkoztak. Be-
számoltak aíról, hogy a gyakor-
lati élet milyen problémákat vet 
fel a gyógyszerek előállításával, 
kipróbálásával, minőségi ellenőr-
zésével, helyes terápiás felhasz-
nálásával kapcsolatban. 

A kongresszus bizonyította, 
hogy a kórházi gyógyszerészet a 
gyógyszerellátás jelenleg legin-
tenzívebben fejlődő ága. Abban 
a korban élünk, amikor a gyógy-
szerész a klinikákon gyógyító 
csoportok tagjaként is részt vesz 
a gyógyításban, betegellátásban. 

Gazdaságpolitikánkról 
Fekete Sándor, az MSZMP 

KB gazdaságpolitikai osztályá-
nak munkatársa tartott előadást 
március 24-én a JATE Ady téri 
épületének dékáni tanácstermé-
ben, Az MSZMP gazdaságpiliti-
kája és az V. ötéves terv felada-
tai címmel. 

Az előadás kiindulópontja a 
párt XI. kongresszusának célki-
tűzése volt, amely a fejlett szo-
cialista társadalom anyagi-mű-
szaki bázisának megteremtését 
jelölte ki a gazdasági építőmun-
ka fő feladatául. Ennek meg-
valósításakor számolni kell a 
világgazdaságban végbement je-
lentős változásokkal, amelyek 
kedvezőtlen hatást gyakorolnak 
a magyar népgazdaság helyzeté-
nek alakulására. Az előadó en-

nek kapcsán kitért a nemzeti 
jövedelem és a belső erőforrá-
sok felhasználásának kérdéseire, 
valamint elemezte a Hitelpoliti-
kával és általában az egyensúly 
helyreállításával összefüggő té-
maköröket. Kitért a külkereske-
delemben az export- és import-
arányok alakulására, ma jd az 
életszínvonal- és a szociálpoli-
tika aktuális kérdéseiről beszélt. 

Fekete Sándor végezetül vá-
laszolt a hallgatóság által fel-
tett kérdésekre, amelyek ú jabb 
szempontokkal gazdagították a 
minden tekintetben igen érdekes, 
hasznos előadást, amely lánc-
szemét képezte a párttag hall-
gatók tovább képzését saolgáló 
politikai szemináriumnak. 

Irinyi Kollégiumi Napok 77 
A fotó- és batikkiállítás meg-

nyitásával kezdődött március 23-
án az Irinyi Kollégiumi Napok 

vendezvénysorozata. Sirokmánné 
ar. Köves Erzsébet tolmácsolta 
a zsűri, véleményét a fotópályá-
zatra érkezett képekről és átadta 
a legügyesebb fotósoknak a meg-
érdemelt jutalmat. Az első dí jat 
a zsűri nem adta ki. második 
díjat nyert Kispál István és 
Csóti Mária, a harmadilí díjon 
Miszta Rozália és Németh János 
osztoztak. 

A batikkiállításon sem volt 
könnyű eldönteni, hogy melyik 
terítő vagy falikép a legszebb. 
Schiszler Erzsébet munkája kap-
ta a legtöbb szavazatot. Második 
helyre került Kelemen Ildikó, 
sok szavazatot kapott még Vár-
konyi Zsuzsa is. 

Este Ady Endre születésének 
100. évfordulója alkalmából ren-
deztek emlékmüsort, amelven a 
kollégium legjobb szavalói tol-
mácsolták a költő verseit. 

Másnap délután vidám úszó-
versennyel folvtatódott a rende7-
vénysorozat. Üszők és ..merülök" 
egyaránt raithoz álltak, hiszen 
a játékos feladatok senkit sem 

zártak ki a versenyből. Este 
újabb irodalmi összeállítás várta 
az érdeklődőket. A műsorban a 
Kollégiumi Bizottság által meg-
hirdetett „így írunk mi" című 
pályázatra érkezett alkotások 
szerepeltek. Az elhangzott mű-
vek közül (néhány vers és egy 
dráma) a hallgatók szavazataik-
kal maguk választották ki a leg-
jobbakat. Az első dí jat Kovács 
Erzsébet joghallgató „Néró két 
arca" című drámája nyerte el. 

Március 25-én délután a kol-
légium JTK. TTK csapatai kö-
zött kosárlabda-mérkőzésre ke-
rült sor. amelyen a jogászok dia-
dalmaskodtak. Az Irinyi Kupá-
ért küzdöttek a lányok a nagy 
zöld asztal két oldalán, a társ-
kollégiumok között meghirdetett 
pingpongbajnokságon. A csapat-
versenyen — hasonlóan az el-
múlt esztendőhöz — ismét az 
Irinvi Kollégium együttese bizo-
nyult a legügyesebbnek. 

Szombaton délután ünnepélyes 
eredményhirdetéssel, s a jól meg-
érdemelt Jutalmak kiosztásával 
hárult a Kollégiumi Napok ez 
évi rendezvénysorozata. 

H. L 
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